

REVISIONSBERÄTTELSE avseende verksamheten inom riksorganisationen MÄN år 2016

Undertecknade verksamhetsrevisor och revisorssuppleant överlämnar härmed till årsmötet 2017 vår revisionsberättelse för Riksorganisationen Män för Jämställdhet – MÄN, org.nr. 802407 – 2160.

Vid årsmötet 2016 utsågs undertecknade Eva Maria Sköld till revisor och Lars Bäck till revisorssuppleant för verksamhetsåret 2016. Tillsammans har vi granskat styrelsens verksamhet för tiden 2016-01-01 – 2016-12-31, jämsides med den granskning av styrelsens årsbokslut och förvaltning som den auktoriserade revisorn genomfört.

Det är styrelsens ansvar att genomföra verksamheten i enlighet med organisationens ändamål, i samverkan med lokalavdelningarna, att verkställa årsmötets beslut och att ansvara för föreningens medel och kansliorganisation. Vårt uppdrag är att uttala oss om styrelsens genomförande av verksamheten på grundval av vår revision. Vi har däremot varken mandat eller möjlighet att uttala oss om föreningens verksamhet i dess helhet, såsom lokalavdelningarnas verksamhet eller de enskilda projekten.

Revisionen har genomförts i enlighet med god förenings sed i Sverige för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att styrelsen eller någon enskild ledamot inte har handlat i strid med föreningens stadgar, dess idéplattform och årsmötets beslut. För att genomföra vårt uppdrag har vi tagit del av

- årsmötesprotokollet 2016-04-23
 - *den av årsmötet fastställda verksamhetsplanen och budgeten för 2016*
 - styrelsens protokoll för året 2016, vid sammanlagt 10 sammanträden
 - *styrelsens verksamhetsberättelse för 2016*
 - föreningens stadgar och idéplattform
 - budgetprognos, rambeslut för ansökningar 2016/2017 samt en översikt av verksamhetsfinansiering.
- samt
- samrått med representanter för styrelse och kansli 2017-03-20.

Vår sammanlagda bedömning är att protokoll och andra beskrivningar av verksamheten, liksom vår övriga insyn ger en rättvisande bild av styrelsens arbete. Organisationen MÄN har vuxit kontinuerligt under 10 år, senaste året har medlemsantalet ökat med 50 %. antalet anställda ökat med 30 %. Med tanken på att många organisationer i ideella sektorn har en vikande medlemsskara är detta värt att lyfta fram.

Organisationens ökade volym och storlek ställer nya krav på struktur och ledning. Därför är det betryggande att notera att det pågår en översyn av stadgar, implementering av ny tydligare


och mer sammanhållen ledningsstruktur samt ett pågående arbete med en 5-årig strategi. Detta gör att MÄN har bättre förutsättningar för att styra verksamheten.

Styrelsen har på ett engagerat, aktivt och initiativrikt sätt strävat efter att genomföra föreningens höga och omfattande ambitioner. Ledamöter har enskilt och tillsammans, samt med kunniga och engagerade kanslianställda, projektmedarbetare och lokalavdelningar, med råde följt stadgarnas intentioner för att starta och genomföra uppdrag, delta i samhällsdebatt, sprida kunskap och göra föreningens grundidé etablerad. Vi vill uppmärksamma årsmötet på att ett flertal styrelseledamöter har kunskap och vana att strategiskt leda större organisationer. Detta har bidragit till att styrelsen jobbar strategiskt, vilket skapar en ökad stringens i hela organisationen. Styrelsen har därmed aktivt och ansvarsfullt bidragit till att MÄN vunnit respekt och erkännande nationellt och internationellt.


En utmaning för kommande år är att säkra ytterligare finansiering för organisationens kärnverksamhet, som ett komplement till projektfinsieringen, att organisera försäljningen av kompetens på ett effektivt sätt samt att förvalta det egna kapitalet på ett tryggt sätt.

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar, dess idéplattform och årsmötets beslut. Vi föreslår att styrelsen underställer 2017 års årsmöte denna revisionsberättelse och tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för den tid revisionen har omfattat.

Stockholm 2017-04-02



Eva Maria Sköld
revisor



Lars Bäck
revisorssuppleant